
SMD pájecí stanice PROSKIT SS-202F
Děkujeme,  že  jste  si  zakoupili  tento
výrobek.  Před  jeho  použitím  si  prosím
přečtěte tento návod.

Vlastnosti
- Precizní ovládání teploty: 100 až 450°C
- Velmi tenké pájecí pero, které se dobře ovládá a díky jeho malým rozměrům lépe vidíte na práci.
- Zvláště navrženo pro opravu mobilních telefonů a počítačových desek.

Specifikace
Napětí: 220-240 V 50 Hz
Výkon: max. 10 W
Teplota hrotu páječky: 100 až 450°C
Zástrčka: 
Výstupní napětí: 12 V AC
Náhradní páječka: 9SS-202-SI
Rozměry pájecí stanice: 115 x 70 x 65 mm
Hmotnost pájecí stanice: 0,53 kg
Balení: krabice

Bezpečnostní instrukce
- Ujistěte se před použitím, že vaše napájení má hodnoty uvedené ve specifikacích.
- Páječka se během práce velmi zahřívá. Pracujte opatrně, hrozí riziko spálení.
- Nepoužívejte přístroj v blízkosti hořlavých plynů, papíru a dalších hořlavých materiálů.
- Nedotýkejte se horkého krotu.
- Po dokončení práce nechte páječku vychladnout.
- Z hrotu se může kouřit. To je způsobeno drobnými nečistotami.
-  Výrobek  nerozebírejte,  nebezpečí  úrazu  elektrickým  proudem.  Rozebrat  jej  je  nutné  pouze  v  případě  výměny
zahřívacího prvku.
- Nepoužívejte přístroj, pokud byl jakkoliv poškozen.
- Nedovolte, aby se do přístroje dostala jakákoliv tekutina, byl vystaven mechanickým šokům, povětrnostním vlivům,
přímému  slunečnímu  světlu,  zdrojům  tepla,  korozivním  látkám.  vlhkosti  a  dalším  faktorům,  které  by  jej  mohly
poškodit.
- Pokud při práci potřebujete páječku odložit, použijte ke stanici připevněný stojánek.
- Nenechte napájecí kabel viset přes hranu stolu nebo ostré předměty. 
- Pokud je přístroj nebo jeho napájecí kabel poškozený, nepoužívejte jej a kontaktujte prodejce.
- Napájecí kabel nesmí být vystavován vodě, vlhku a horkým povrchům.
- Při odpojování ze zásuvky držte kabel za zástrčku. Zástrčku nezapojujte a nevypojujte mokrýma rukama.
- Je třeba, aby byl přístroj před zapojením do elektrické sítě vypnutý. Po vypnutí jej vždy odpojte ze zásuvky.
- Dávejte si pozor, aby přístroj nemohl spadnout z pracovní plochy. 
- Zajistěte, aby si s nářadím nehrály děti. Riziko úrazu.
- Při práci dodržujte pravidla bezpečnosti práce. 
- Když nebudete přístroj delší dobu používat, odpojte jej od napájení.



Kontrolní panel

Přední strana Zadní strana
1) Zásuvka pro páječku
2) Indikátor napájení
3) Ovládání teploty
4) Vypínač
5) Napájecí kabel

Použití
1) Zapojte napájecí kabel do zásuvky.
2) Zapněte pájecí stanici.
3) Otočte volicím kotoučem pro nastavení teploty.  Pokud si nejste nejlepší teplotou jistí,  nastavte nízkou teplotu a
postupně ji zvyšujte otáčením kotouče po směru hodinových ručiček, dokud nedosáhnete požadované teploty.
4) Když jste dokončili práci, stanici vypněte. Pokud nebudete stanici delší dobu používat, odpojte ji ze zásuvky.
5) Řiďte se instrukcemi pro péči o pájecí hrot níže.

Péče o pájecí hrot
Pájecí hrot je vyroben z mědi pokovené železem. Když jej používáte správně, zajistíte tak jeho dlouhou životnost.
1) Vždy udržujte před vypnutím nebo uskladněním na hrotu pájku. Čistěte ji pouze před použitím.
2) Nemějte stanici na dlouhou dobu nastavenou na velmi vysokou teplotu, protože tím se ničí povrch hrotu.
3) Nečistěte hrot brusnými materiály nebo pilníky.
4) Pokud hrot zoxiduje, lze jej vyčistit isopropylem nebo podobným čistidlem. Poté jej zahřejte a pokryjte pájkou, aby
se zabránilo oxidaci.
5) Po každých dvaceti hodinách nebo nejméně jednou týdně práce hrot odpojte a vyčistěte vnitřek páječky.
6) Nepoužívejte tavidla obsahující chlorid nebo kyselinu. Používejte pouze tavidla s kalafunou.
7) Nepoužívejte na vlhkém povrchu maziva proti zadření.

Údržba

Výměna pájecího hrotu
Upozornění: před výměnou hrotu nebo čištěním se ujistěte, že zahřívací prvek vychladnul na pokojovou teplotu.
1. Odpojte stanici ze zásuvky a nechte ji vychladnout.
2. Použijte ploché kleště (bez zoubků) pro opatrné odpojení hrotu od zahřívacího prvku.
3. Vyměňte zahřívací prvek za nový 9SS-202-R0.3.

Výměna páječky
1. Odpojte stanici ze zásuvky a nechte ji vychladnout.
2) Odpojte páječku z její zásuvky a zapojte místo ní novou.

Čištění
Vnější kryt stanice lze čistit navlhčeným hadříkem a slabým čisticím prostředkem. Neponořujte stanici do vody, ani



jiných kapalin, ani nedovolte, aby se jakákoliv kapalina dostala dovnitř. Stanici nečistěte rozpouštědly.

Likvidace starého elektrického a elektronického zařízení 

Uvedený symbol na výrobku, jeho příslušenství, obalu nebo na průvodních dokumentech označuje, že s
výrobkem nesmí být nakládáno jako s běžným komunálním odpadem. Prosím odevzdejte tento výrobek na
příslušné sběrné místo, kde bude provedena odborná recyklace tohoto elektronického zařízení. V Evropské
unii  a  v ostatních evropských zemích jsou zřízena sběrná místa pro použité  elektrické a elektronické
zařízení.  Tím,  že  zajistíte  správnou  likvidaci  výrobku,  předcházíte  možným negativním dopadům na

životní prostředí a lidské zdraví, což by mohly být důsledky nesprávné manipulace s tímto výrobkem. Recyklace všech
těchto materiálů přispívá také k ochraně přírodních zdrojů. Z tohoto důvodu prosím nevyhazujte staré elektrické a
elektronické zařízení současně s domovním odpadem. Pro podrobnější informace o recyklaci výrobku se obraťte na
místní úřad, službu zajišťující likvidaci domácího odpadu nebo obchod, kde jste výrobek zakoupili. Podrobnosti také
naleznete v Zákonu o odpadech příslušné země, v ČR č. 185/2001 Sb. v platném znění. Dále na internetových stránkách
www.elektrowin.cz, www.remasystem.cz a www.asekol.cz (likvidace elektroodpadu).  Při  nesprávné likvidaci  tohoto
druhu odpadu mohou být v souladu s platnými předpisy a zákony uděleny pokuty. 

Záruka
Na tento výrobek platí záruka po dobu 24 měsíců ode dne zakoupení. Tato záruka se vztahuje na závady způsobené
vadným materiálem nebo chybou při výrobě. Neplatí, pokud k závadě došlo kvůli mechanickému poškození, živelné
pohromě či jiné neodvratné události, připojení k nesprávnému síťovému napětí, úpravami nebo opravami provedenými
nekvalifikovanými a neoprávněnými osobami, nesprávnému použití nebo použití jiným způsobem, než je uvedeno v
návodu.
Všechny doklady o koupi a o případných servisních opravách výrobku uschovejte po dobu min. 3 let pro zajištění
kvalitního záručního a pozáručního servisu. 
Zjištění, že vám tento výrobek nevyhovuje, není důvodem k reklamaci.
Pokud chcete výrobek reklamovat, předložte spolu s ním doklad o koupi.
Pokud dojde k poruše vašeho přístroje, kontaktujte prodejce, u něhož jste jej zakoupili.

Dovozce: GM electronic, spol. s r. o. | Křižíkova 147/77 | 186 00 Praha 8


	SMD pájecí stanice PROSKIT SS-202F

